
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   24.06.2022    
г. Краснодар

 №  996   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Акробатический рок-н-ролл 

1.  Лизунова Дарья 

Максимовна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Подлесных В.Д. 

Всестилевое каратэ 

2.  Бойкова Екатерина 

Викторовна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ № 1 

ОУ образованием 

МО 

Мандровский 

С.Н. 

3.  Опарина Николина 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

Киокусинкай 

4.  Ишимов Кирилл 

Евгеньевич 

Апшеронский район, 

МКУ СШ «Олимп» 

ОУ ФК и С МО Антонов Д.П. 

5.  Крбашян Артем 

Вазгенович 

-«- -«- -«- 

6.  Аврашко Артем 

Андреевич 

Выселковский 

район, МАУ ДО 

ДЮСШ ст. Выселки 

-«- Резников А.И. 

7.  Бондаренко Николай 

Владимирович 

Отрадненский район, 

МБУДО ДЮСШ 

«Олимпия» 

-«- Гендик Т.П. 

8.  Гонтарев Егор 

Алексеевич 

-«- -«- -«- 

Легкая атлетика 

9.  Нохрина Беатриса  

Гочевна 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП по легкой 

атлетике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Горбунова Т.А. 



 2 

1 2 3 4 5 

10.  Раджабова Саида 

Мурадовна 

-«- -«- Кривошапов 

Н.И., Мартианов 

Е.В. 

11.  Кресс Артемий 

Николаевич 

г. Краснодар, 

Краснодарское ПКУ 

Минобороны РФ Поляков В.В. 

Пауэрлифтинг 

12.  Мидиницина 

Ярослава Алексеевна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШ № 7 

ОУ ФК и С МО Сидоренко О.Г., 

Стрельцов А.Н. 

13.  Чолакян Айказ 

Самвелович 

г. Краснодар, СК 

«Барбелл Кубань» 

-«- Каданец Д.А. 

14.  Саенко Ольга 

Александровна 

Абинский район, 

МБУ СШ «Юность» 

-«- Ляшенко В.И. 

15.  Гончаров Павел 

Павлович 

Динской район, СК 

«Витязь» 

-«- Водяных С.В. 

16.  Никулин Владислав 

Александрович 

Крымский район, 

Федерация 

-«- Фурса В.И. 

17.  Иванова Екатерина 

Сергеевна 

Тихорецкий район, 

МБУ СШ «Легион» 

-«- Боков М.Р. 

18.  Кузнецова Дарья 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

Полиатлон 

19.  Соловьев Савелий 

Михайлович 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК «СШ 

олимпийского 

резерва №3» 

ОУ ФК и С МО Савичева А.В. 

20.  Стукалов Денис 

Владимирович 

-«- -«- Голота Е.Ю. 

Прыжки на батуте 

21.  Евдошенко София 

Артемовна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК «СШ 

олимпийского 

резерва №3» 

ОУ ФК и С МО Вичко Е.А., 

Агафонова С.Ю. 

22.  Субботин Владимир 

Владимирович 

-«- -«- Дубко Ю.С. 

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

23.  Захаров Николай 

Александрович 

Ленинградский 

район, МАУ СШ 

«Лидер» 

ОУ ФК и С МО Бочкарев И.В. 

Спортивная борьба 

24.  Гусейнов Ровшан 

Юсифович 

г. Краснодар, МБУ 

СШОР № 6 МОГК 

ОУ ФК и С МО Степанян Э.Э. 

25.  Канищев Егор 

Антонович 

-«- -«- Анфимов А.С. 

Художественная гимнастика 

26.  Аванесян Диана 

Александровна 

г. Армавир, МБУ ДО 

ДЮСШ № 1 УО 

ОУ образованием 

МО 

Иванова Л.М. 

27.  Теслина Елизавета 

Николаевна 

-«- -«- -«- 

28.  Бабакова Виктория 

Алексеевна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШ № 8 

ОУ ФК и С МО Емченко И.В. 



 3 

1 2 3 4 5 

29.  Батуева Злата 

Викторвна 

г-к. Сочи, АНО 

«Центр спортивной 

подготовки» 

-«- Фролова О.Б. 

30.  Белик Полина 

Александровна 

-«- -«- Умарова Ю.У. 

31.  Бурдукова Арина 

Алексеевна 

-«- -«- Лазарева Е.С. 

32.  Демахина Велина 

Алексеевна 

-«- -«- Каменева И.С. 

33.  Дюпина Кристина 

Сергеевна 

-«- -«- Умарова Ю.У. 

34.  Есаулкова Варвара 

Константиновна 

-«- -«- Пестерова Т.П. 

35.  Копкова Алёна 

Алексеевна 

-«- -«- Фролова О.Б. 

36.  Кордюкова Милана 

Денисовна 

-«- -«- -«- 

37.  Кочконян София 

Ашотовна 

-«- -«- -«- 

38.  Кручинина Ариана 

Максимовна 

-«- -«- Гугулян Е.В. 

39.  Медведева Виктория 

Андреевна 

-«- -«- Умарова Ю.У. 

40.  Пахарукова Арина 

Владиславовна 

-«- -«- Гугулян Е.В. 

41.  Печенкина София 

Денисовна 

-«- -«- Пестерова Т.П. 

42.  Пругова Валерия 

Александровна 

-«- -«- Фролова О.Б. 

43.  Хасиева Алина 

Вадимовна 

-«- -«- -«- 

44.  Дудникова Дарья 

Павловна 

г-к. Сочи, МБУ 

«Спортивная школа 

№ 2» 

-«- Овсянникова 

К.Ю. 

45.  Катушина Инна 

Романовна 

-«- -«- -«- 

46.  Балчугова Валерия 

Валерьевна 

г-к. Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ № 5 

ОУ образованием 

МО 

Прянишникова 

О.М. 

47.  Глазунова Полина 

Леонидовна 

-«- -«- -«- 

48.  Купряшина Ева 

Акоповна 

-«- -«- -«- 

49.  Мазур Элина 

Владиславовна 

-«- -«- Корнилова И.А. 

50.  Макарова Полина 

Константиновна 

-«- -«- -«- 

51.  Овсянникова 

Анастасия Романовна 

-«- -«- Прянишникова 

О.М. 

52.  Паршина Маргарита 

Игоревна 

-«- -«- -«- 



 4 

1 2 3 4 5 

53.  Родионова Дарья 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

54.  Сурикова Юлиана 

Юрьевна 

-«- -«- -«- 

55.  Сущинская Ясна 

Денисовна 

-«- -«- -«- 

56.  Ткаченко Валерия 

Олеговна 

-«- -«- -«- 

57.  Бессонная Таисия 

Алексеевна 

г-к. Сочи, МБУ 

СШОР № 2 

ОУ ФК и С МО Поцелуева О.В. 

58.  Болюх Яна 

Валериевна 

-«- -«- -«- 

59.  Елагина Серафима 

Федоровна 

-«- -«- -«- 

60.  Климова Мирослава 

Алексеевна 

-«- -«- Косенко А.А. 

61.  Лобас Дарина 

Даниловна 

-«- -«- Поцелуева О.В. 

62.  Мельникова Николь 

Станиславовна 

-«- -«- -«- 

63.  Мироненко Дарья 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

64.  Косицына Доминика 

Сергеевна 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Костюченко 

И.С., Медведева 

А.А. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Пауэрлифтинг 

1.  Семенова Диана 

Васильевна 

Абинский район, 

МБУ СШ «Юность» 

ОУ ФК и С МО Ляшенко В.И. 

 

3. Отделу организации особо значимых мероприятий и взаимодействия с 

физкультурно-спортивными организациями министерства (Гакаме Р.Д.) 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра С.А. Мясищев 


